



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 AL 31 DE JULIO DE 2021

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | |
|--|----------------|-----------------------|----------------|--|-----------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-jul-21 | 622,158,292.91 | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | |
| FEDERAL ORDINARIO | 141,111,500.00 | | | DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 1,237,778.58 |
| FEDERAL ESPECIFICO | 3,114,467.39 | | | ALMACENES | 357,867.98 |
| ESTATAL ORDINARIO | 58,200,000.00 | | | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 31,979,321.07 |
| ESTATAL EXTRAORDINARIO | 3,947,217.73 | 206,373,185.12 | | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 712,162.79 |
| | | | | BIENES MUEBLES | 1,816,301.98 |
| | | | | ACTIVOS INTANGIBLES | 26,542.62 |
| | | | | | 36,129,975.02 |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 1,407,114.91 | | | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 27,127,132.15 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 42,714,398.94 | | | PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO | 46,600.85 |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 627,142.92 | 44,748,656.77 | | | 27,173,733.00 |
| | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | SERVICIOS PERSONALES | 125,472,831.47 |
| DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS | 1,283,463.52 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 3,170,947.46 |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | 4,965,575.74 | 6,249,039.26 | | SERVICIOS GENERALES | 11,092,779.14 |
| | | | | TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | AYUDAS SOCIALES | 376,202.00 |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION | 32,320,362.08 | 32,320,362.08 | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 48,923,391.37 |
| | | | | CONVENIOS | 100,000.00 |
| | | | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIADOS | 4,965,575.74 |
| | | | | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | 1,011,665.78 |
| | | | | | 1,011,665.78 |
| | | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | 31-jul-21 |
| | | | | | 653,432,435.16 |
| TOTAL \$ | | 911,849,536.14 | | TOTAL \$ | 911,849,536.14 |



ESTADO DE CAMBIOS DE POSICION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE JULIO DE 2021

| | | ORIGEN | | APLICACIÓN | |
|--|-----------------------|-------------------------|----------------|---|-------------------------|
| SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | | 01-ene-21 | 505,250,601.92 | | |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS: | | | | POR AUMENTO DE ACTIVO: | |
| FEDERAL ORDINARIO | 988,683,500.00 | | | DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES | 175,148.30 |
| FEDERAL ESPECIFICO | 23,810,029.09 | | | INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO | 98,387,449.41 |
| ESTATAL ORDINARIO | 499,101,780.00 | | | BIENES INMUEBLES INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES | 41,006,708.32 |
| ESTATAL ESPECIFICO | <u>24,102,619.55</u> | 1,535,697,928.64 | | BIENES MUEBLES | <u>17,481,665.17</u> |
| | | | | | 157,050,971.20 |
| INGRESOS DE GESTION Y BENEFICIOS: | | | | POR DISMINUCION DE PASIVO: | |
| PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE | 7,021,519.97 | | | CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO | 44,544,433.12 |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS | 262,203,107.78 | | | PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO | <u>2,023,870.88</u> |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES (CONVENIOS) | 17,724,869.05 | | | | 46,568,304.00 |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS | <u>923.09</u> | 286,950,419.89 | | | |
| POR DISMINUCION DE ACTIVO: | | | | GASTOS DE FUNCIONAMIENTO: | |
| DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS | 1,286,824.69 | | | SERVICIOS PERSONALES | 1,016,855,361.91 |
| ALMACENES | 433,326.46 | | | MATERIALES Y SUMINISTROS | 40,742,723.98 |
| ACTIVOS INTANGIBLES | 1,236,566.95 | | | SERVICIOS GENERALES | 101,393,512.26 |
| DEPRECIACIÓN DETERIORO Y AMORTIZACIÓN | <u>35,324,563.84</u> | 38,281,281.94 | | | |
| POR AUMENTO DE PASIVO: | | | | TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS: | |
| PROVISIONES A CORTO PLAZO | 158,397.35 | | | AYUDAS SOCIALES | 16,217,157.06 |
| FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION | <u>101,699,959.58</u> | 101,858,356.93 | | PENSIONES Y JUBILACIONES | 393,698,412.67 |
| | | | | CONVENIOS | 1,032,000.00 |
| | | | | ESTIMACIONES DEPRECIACIONES DETERIADOS | 35,477,308.11 |
| | | | | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | |
| | | | | | 5,570,402.97 |
| | | | | SALDO EN EFECTIVO Y EQUIVALENTES | |
| | | | | 31-jul-21 | <u>653,432,435.16</u> |
| TOTAL \$ | | 2,468,038,589.32 | | TOTAL \$ | 2,468,038,589.32 |